18 DIÁRIO OFICIAL Nº 33922 Terça-feira, 16 DE JULHO DE 2019

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 593/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora MARIA JOELMA DA SILVA NETO, Id. Funcional
nº 57197544/1 , cargo Agente de Artes Práticas, lotada na Gerência
de Processamento de Roupas, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para
serem usufruídos no período de 01/08/2019 a 30/08/2019, referente ao
triênio 12/05/2014 a 11/05/2017, conforme cronograma e ata de reunião
informados pelo Memorando nº 028/2019-GPRO/FSCMP, de 22/01/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de julho de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 454348
PORTARIA Nº 600/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor ARISTOTELES DA COSTA OLIVEIRA, Id.
Funcional nº 57175724/1, Motorista, lotado na Gerência do Transporte,
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no período de
03/07/2019 a 01/08/2019, referente ao triênio 01/12/2009 a 30/11/2012,
conforme cronograma e ata de reunião, de 24/03/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de julho de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 454314
PORTARIA Nº 614/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora LUIZA HELENA TAVARES LOBATO, Id. Funcional
nº 55590253/1, Psicóloga, lotada no Núcleo do Biopsicossocial,
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no período de
01/08/2019 a 30/08/2019, referente ao triênio 23/07/2013 a 22/07/2016,
conforme cronograma e ata de reunião informados pelo Memorando nº
54/2019-NBPS/FSCMP, de 13/02/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 09 de julho de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 454322
PORTARIA Nº 585/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora MARIA MARGARETE BEZERRA DA SILVA, Id.
Funcional nº 57173743/1, Assistente Social, lotada no Núcleo do
Biopsicossocial, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos
no período de 01/08/2019 a 30/08/2019, referente ao triênio 01/08/2012
a 31/07/2015, conforme cronograma e ata de reunião, de 22/08/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de julho de 2019.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 454330
PORTARIA Nº 586/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ANA JÚLIA SAMPAIO GOES MOREIRA, Id. Funcional
nº 54180492/32, Psicóloga, lotada no PROPAZ, 30 (trinta) dias de Licença
Prêmio, para serem usufruídos no período de 01/08/2019 a 30/08/2019,
referente ao triênio 03/03/2011 a 02/03/2014, conforme cronograma e ata de
reunião informados pelo Memorando nº 48/2019-PPI/FSCMPA, de 04/04/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de julho de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 454329

PORTARIA Nº 591/2019 – GAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, ao servidor EVANDRO DE SOUSA MONTEIRO, Id. Funcional
nº 54189170/1 , cargo Agente de Carpintaria, lotado na Gerência de
Infraestrutura, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos
no período de 01/08/2019 a 30/08/2019, referente ao triênio 01/04/2014
a 31/03/2017, conforme cronograma e ata de reunião informados pelo
Memorando nº 169/2019-GEFF/FSCMP, de 11/04/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de julho de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 454346
PORTARIA Nº 614/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora LUIZA HELENA TAVARES LOBATO, Id. Funcional
nº 55590253/1, Psicóloga, lotada no Núcleo do Biopsicossocial,
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no período de
01/08/2019 a 30/08/2019, referente ao triênio 23/07/2013 a 22/07/2016,
conforme cronograma e ata de reunião informados pelo Memorando nº
54/2019-NBPS/FSCMP, de 13/02/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 09 de julho de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 454319
PORTARIA Nº 589/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora MARCIA MARIA RIBEIRO BASILIO, Id. Funcional
nº 54194573/1, cargo Farmacêutico Bioquímico, lotada na Agência
Transfusional, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos
no período de 01/08/2019 a 30/08/2019, referente ao triênio 25/10/2011
a 24/10/2014, conforme cronograma e ata de reunião informados pelo
Memorando nº 090/2019-AGTR/FSCMP, de 27/05/2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de julho de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 454335
PORTARIA Nº 594/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora MARIA DAS GRACAS FERREIRA FERNANDES, Id.
Funcional nº 57192728/1 , cargo Técnico de Enfermagem, lotada na
Gerência de Clínica Cirúrgica, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para
serem usufruídos no período de 01/08/2019 a 30/08/2019, referente ao
triênio 07/01/2008 a 06/01/2011, conforme cronograma e ata de reunião.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de julho de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 454317
PORTARIA Nº 584/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora ANTONIA HELENA DE ANDRADE, Id. Funcional
nº 54191424/1, Assistente Social, lotada no Núcleo do Biopsicossocial,
30 (trinta) dias de Licença Prêmio, para serem usufruídos no período de
01/08/2019 a 30/08/2019, referente ao triênio 31/08/2014 a 30/08/2017,
conforme cronograma e ata de reunião, de 22/08/2018.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 04 de julho de 2019.
 BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 454325
PORTARIA Nº 615/2019 – GAPE/GP/FSCMP

O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
CONSIDERANDO o disposto no Art. 98 da Lei nº 5.810/94, de 24.01.1994;
R E S O L V E:
CONCEDER, à servidora MARIA DE NAZARE CAVALCANTE GOMES, Id.
Funcional nº 57193855/1, Técnica de Enfermagem, lotada na Gerência